aplicando-se os valores estabelecidos no artigo 1º, incisos I, II e III da Resolução Cofecon nº. 

2.170 de 01/10/2024: 

I. considerando que a variação integral do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

(INPC), entre o período de agosto/2023 a julho/2024, foi de 4,060950% (quatro inteiros e 

sessenta mil, novecentos e cinquenta milionésimos por cento). 

II. para pessoa física, considerando o previsto no artigo 1º, § 2° da Resolução Cofecon nº. 

2.140/2023, fica concedido o desconto de 12,81% (doze inteiros e oitenta e um centésimos por 

cento) sobre o valor de R$ 797,11 (setecentos e noventa e sete centavos), antes da aplicação dos 

descontos de antecipação, ficando o valor da anuidade 2025 em R$ 695,00 (seiscentos e noventa 

e cinco reais); 

III. para pessoa jurídica individual e pessoa jurídica com capital registrado de até R$ 

10.000,00 (dez mil reais), o valor integral da anuidade 2025 de R$ R$ 797,11 (setecentos e 

noventa e sete reais e onze centavos). 

IV para as demais pessoas jurídicas, conforme a seguinte tabela: 

Faixas de Capital Valor Único 

acima de 10.000,01 e até 50.000,00     R$ 1.049,01 

acima de 50.000,01 e até 200.000,00 R$ 2.098,01  

acima de 200.000,01 e até 500.000,00 R$ 3.147,03